Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

WebDesignDeal H B.V.

3

25-05-2021
F.13/20/349
NL:TZ:0000161130:F001
27-10-2020

mr. C.H. Rombouts
mr V.S. Janszen

27-11-2020
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap WebDesignDeal H B.V. is statutair gevestigd te
Amsterdam en aldaar kantoorhoudende aan de Zamenhofstraat 112, unit 9
(1022 AG).

Activiteiten onderneming

Gefailleerde hield zich bezig met het ontwerpen en bouwen van websites.
Daarnaast exploiteerde gefailleerde vanaf juni 2020 eveneens een pop-up
winkel op Amsterdam Centraal Station waar mondkapjes werden verkocht.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft nog geen financiéle administratie ontvangen.

Tot op heden heeft de curator nog geen financiéle administratie ontvangen.

27-11-2020
1

27-11-2020
1

27-11-2020
1

25-02-2021
2


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=aa9a93c6-4b18-eb11-80fe-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=d832ef95-3e29-e911-80d3-0050568031ed

Gemiddeld aantal personeelsleden

3

Boedelsaldo

€ 2.203,97

€4.226,73

Verslagperiode

van
27-10-2020

t/m
27-11-2020

van
28-11-2020

t/m
25-2-2021

van
26-2-2021

t/m
25-5-2021

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

totaal

Bestede uren

22 uur 6 min

15 uur 24 min

8 uur 6 min

45 uur 36 min

Toelichting bestede uren

27-11-2020

1

27-11-2020
1

25-02-2021
2

27-11-2020

1

25-02-2021

2

25-05-2021
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap is opgericht bij akte d.d. 26 november 2019. De bestuurder 27-11-2020
en enig aandeelhouder is de heer Deeming. 1

1.2 Lopende procedures

Er zijn geen lopende procedures. 27-11-2020

1

1.3 Verzekeringen

Aansprakelijkheidsverzekeringen worden niet opgezegd en zullen vervallen 27-11-2020
wegens niet-betaling. De overige gebruikelijke verzekeringen zijn opgezegd, 1
aangezien de boedel inmiddels geen belang meer heeft bij het continueren van

deze verzekeringen.

1.4 Huur
Door curanda werd een bedrijfsruimte gehuurd aan de Amstelpassage 31 A te 27-11-2020
Amsterdam. De huurovereenkomst voor deze bedrijfslocatie is opgezegd door 1

de curator op grond van artikel 39 Fw. Deze bedrijfslocatie is inmiddels
opgeleverd aan de verhuurder.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft aangegeven dat er meerdere oorzaken zouden zijn voor 27-11-2020
het faillissement. In de eerste plaats zou een investeerder zich eind 2019 1
hebben teruggetrokken. Gefailleerde had echter reeds personeelsleden in

dienst genomen, als gevolg waarvan gefailleerde direct in liquiditeitsproblemen
terecht zou zijn gekomen. In de tweede plaats zou er als gevolg van de corona
pandemie minder vraag zijn naar websites omdat ondernemers zouden

bezuinigen op marketing en sales. Tot slot zou ook de omzet in de pop-up

winkel sterk zijn gedaald omdat er weinig reizigers zijn op Amsterdam Centraal
Station als gevolg van de coronamaatregelen. Daarnaast zou de interesse in
mondkapjes ook zijn afgenomen omdat deze inmiddels in veel winkels in

Amsterdam te koop worden aangeboden.

Als gevolg van de voornoemde omstandigheden zag de bestuurder zich
genoodzaakt om het faillissement van de vennootschap aan te vragen



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 27-11-2020
3 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 27-11-2020
5 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
28-10-2020 3

totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

Na verkregen machtiging van de rechter-commissaris zijn de 27-11-2020
arbeidsovereenkomsten met de personeelsleden opgezegd op grond van 1

artikel 40 Fw. Het UWV heeft per e-mail met alle personeelsleden contact

opgenomen.

Er is diverse malen gecorrespondeerd met de werknemers omtrent de 25-02-2021
loongarantieregeling en de afwikkeling van het faillissement. 2
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 27-11-2020

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Pinautomaat

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijfslocatie op het Centraal Station was reeds voor datum faillissement
vrijwel volledig ontruimt. Op de bedrijfslocatie is enkel een zeer summiere
bedrijfsinventaris aangetroffen. De waarde van deze bedrijfsinventaris is
vrijw el nihil.

Het pinautomaat is tot op heden nog niet aangetroffen.

Het mobiele pinautomaat is ingeleverd bij de curator. De curator acht de
waarde daarvan echter nihil.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Op grond van artikel 21 IW 1990 is de belastingdienst bevoorrecht op de
opbrengst van de inventaris.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De bedrijfslocatie is opgeleverd aan de verhuurder.

Correspondentie met de bestuurder omtrent het pinautomaat.

Correspondentie met de bestuurder.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad mondkapjes

totaal € 0,00 €0,00

27-11-2020
EE
27-11-2020
EE
25-02-2021
[ 2
25-05-2021
EEB
27-11-2020
EE
27-11-2020
mE1
25-02-2021
EEZ
25-05-2021
3



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er zou nog een voorraad van circa 50 mondkapjes zijn. Deze voorraad is tot op
heden nog niet aangetroffen.

De voorraad van circa 50 mondkapjes is tot op heden nog niet aangetroffen.

De voorraad van circa 50 mondkapjes is ingeleverd bij de curator. De curator
acht de waarde daarvan echter nihil.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Correspondentie met de bestuurder omtrent de resterende voorraad.

Correspondentie met de bestuurder omtrent de resterende voorraad.

Correspondentie met de bestuurder.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

27-11-2020
EEI
25-02-2021
EEZ
25-05-2021
EEB
27-11-2020
EEI
25-02-2021
EEZ
25-05-2021
EEB
27-11-2020
EEI
27-11-2020

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Er zijn geen debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Er is tot op heden geen nog geen vordering ingediend door een bank.

De ABN Amro heeft een creditsaldo van EUR 2198,44 overgemaakt naar de
boedelrekening. De Bunqg bank heeft een creditsaldo van EUR 5,53
overgemaakt naar de boedelrekening.

Toelichting vordering van bank(en)
De ABN Amro heeft een aanvullend creditsaldo van EUR 2.022,76 overgemaakt
naar de boedelrekening.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Er is vooralsnog niet gebleken dat er zekerheden zijn gevestigd.

27-11-2020
1

27-11-2020
1

27-11-2020
1

25-02-2021
2

27-11-2020
1

27-11-2020
1



5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Een crediteur heeft een beroep gedaan op een eigendomsvoorbehoud. De
crediteur is verzocht om bewijsstukken te overleggen waaruit het
eigendomsvoorbehoud blijkt. Deze zijn tot op heden nog niet ontvangen.

De curator heeft geen reactie meer mogen ontvangen van de crediteur. Als
gevolg van het ontbreken van bewijsstukken wordt het vermeende
eigendomsvoorbehoud door de curator betwist.

5.6 Retentierechten

Er zijn vooralsnog geen crediteuren die aanspraak hebben gemaakt op een
retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Er zijn vooralsnog geen crediteuren die aanspraak hebben gemaakt op een
reclamerecht.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie met de ABN Amro bank en de Bunqg bank.

Correspondentie met de ABN Amro bank.

27-11-2020

1

27-11-2020
1

25-05-2021
3

27-11-2020

1

27-11-2020
1

27-11-2020
1

27-11-2020
1

25-02-2021
2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Gebleken is dat het voortzetten van de bedrijfsactiviteiten (ontwerpen en
bouwen van websites) niet opportuun was. Daarnaast was het niet mogelijk
om de bedrijfsactiviteiten in de pop-up winkel voort te zetten omdat deze
bedrijfslocatie reeds was ontruimt.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De mogelijkheden van een doorstart zijn onderzocht. Uiteindelijk is gebleken
dat er geen partijen zijn die interesse hebben in een doorstart.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Onderzoeken mogelijkheid doorstart.

27-11-2020
1

27-11-2020

1

27-11-2020
1

27-11-2020

1

27-11-2020

1

27-11-2020

1

27-11-2020

1

27-11-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.
In onderzoek.

De curator beschikt tot op heden niet over de volledige administratie. De
boedel gaat er dan ook vanuit dat de boekhoudplicht is geschonden.

7.2 Depot jaarrekeningen

Ten tijde van de faillietverklaring bestond nog geen verplichting tot het
deponeren van de jaarrekening 2019.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.
In onderzoek.

I Onbekend.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting
In onderzoek.

Ja

Toelichting

Naar het oordeel van de curator is de administratieplicht geschonden en is er
derhalve sprake van onbehoorlijk bestuur. Eventuele vervolgstappen zijn
echter niet opportuun gebleken.

27-11-2020
1

25-02-2021
2

25-05-2021
3

27-11-2020

1

27-11-2020

1

27-11-2020

1

25-02-2021
2

25-05-2021
3

27-11-2020

1

25-02-2021

2

25-05-2021
3



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

In onderzoek

Toelichting

De curator beschikt tot op heden niet over de volledige administratie van
curanda. Er heeft dan ook geen onderzoek naar eventueel paulianeus
handelen kunnen plaatsvinden.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Er is een korte inventarisatie gemaakt van de aanwezige administratie. Naar
aanleiding daarvan wordt het rechtmatigheidsonderzoek uitgevoerd.

Gebleken is dat de aanwezige administratie zeer summier is. De bestuurder is
verzocht de volledige administratie te verstrekken. Tot op heden heeft de
curator nog geen volledige financiéle administratie ontvangen, als gevolg
waarvan het rechtmatigheidsonderzoek nog niet heeft kunnen plaatsvinden.

Correspondentie met de bestuurder omtrent het aanleveren van de volledige
administratie ten behoeve van het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek.
Er is daarnaast een melding gedaan bij het Centraal Meldpunt
Faillissementsfraude van de FIOD.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€6,05

€10.182,86

Toelichting
Claimsagent: EUR 6,30
UWV: EUR 10.146,56

Toelichting
Claimsagent: EUR 39,33
UWYV: EUR 10.146,56

27-11-2020
EE
25-02-2021
EEZ
25-05-2021
3
27-11-2020
mE1
25-02-2021
EEZ
25-05-2021
3
27-11-2020
EE
25-02-2021
EEZ
25-05-2021
EE3



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€57.707,00

€81.369,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
Het UWV heeft nog geen vordering ingediend.

€ 35.991,37

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Er zijn vooralsnog geen andere crediteuren die aanspraak hebben gemaakt op
preferentie.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 15.351,35

€ 23.676,02

€ 24.809,01

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet in te schatten.

Nog niet in te schatten.

Het faillissement zal worden voorgedragen voor opheffing wegens gebrek
aan baten.

27-11-2020

1

25-02-2021
2

27-11-2020

1

25-02-2021
2

25-02-2021
2

27-11-2020
1

25-02-2021
2

27-11-2020

1

25-02-2021
2

25-05-2021
3

27-11-2020

1

25-02-2021
2

25-05-2021
3



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijving crediteuren, correspondentie met crediteuren en controleren
ingediende vorderingen.

Correspondentie met crediteuren en indienen van vorderingen. Daarnaast is
veelvuldig gecorrespondeerd met het door curanda ingeschakelde
hostingbedrijf en derden omtrent de hosting van domeinnamen van derden.

Correspondentie met crediteuren en het hostingbedrijf omtrent de hosting
van domeinnamen van derden.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

27-11-2020

1
25-02-2021

2

25-05-2021
3

27-11-2020
1

27-11-2020
1

27-11-2020
1

27-11-2020

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Afwikkelen vermeend eigendomsvoorbehoud; en

- Uitvoeren oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek.

- Uitvoeren oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek.

I - Afwikkeling faillissement.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet in te schatten.

Nog niet in te schatten.

I Dit verslag is tevens het eindverslag

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging en correspondentie met de rechter-commissaris.

Verslaglegging en correspondentie met de rechter-commissaris.

Bijlagen

Bijlagen

Verslaglegging en correspondentie met de rechter-commissaris.

27-11-2020
EEI
25-02-2021
EEZ
25-05-2021
EEB
27-11-2020
EEl
25-02-2021
EEZ
25-05-2021
EEB
27-11-2020
EEl
25-02-2021
EEZ
25-05-2021
EEB



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


